
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 24 DEL 11/02/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ORDINE MEPA PROGETTO S.T.R.A. ORDINARI  STRATEGIE, TERRITORI,
RAGAZZI  PER  UNA  RINNOVATA  CULTURA  EDUCATIVA.  CIG:
ZE1352D00C



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 24 DEL 11/02/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ORDINE MEPA PROGETTO S.T.R.A. ORDINARI  STRATEGIE, TERRITORI,  RAGAZZI PER UNA
RINNOVATA CULTURA EDUCATIVA. CIG: ZE1352D00C

 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il bilancio
di previsione 2022.

RICHIAMATI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali assegnat nei capitoli P.E.G,. così come approvato
con la deliberazione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

 

DATO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  isttuire  un  lavoro  di  pedagogia  di  comunità  nel
territorio del Comune di Caorle rivolto a Ragazzi e Famiglie in tute le realtà educatve present coinvolgendo le
varie fgure di riferimento per realizzare una comunità educante; 

 

             VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad espert esterni all’Amministrazione
Comunale,  che  all’art.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelletuale  (artstca,
culturale, sportvaa, anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le disposizioni previste
dall’art.  7,  comma 6°  del  Decreto  Legislatvo  n.  165/2001  e  dell’arte.  110,  comma 6°,  del  Decreto  Legislatvo  n.
267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

             VISTO il Regolamento Comunale dei Contrat, ed in partcolare gli art. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs. 50/2016
Nuovo Codice dei Contrat, in merito agli afdament a tratatva direta;

 

DATO ATTO altresì  che, tratandosi  di fornitura di servizi  sociali  di  importo inferiore ai  40.000,00 €, e di
ideazione  esclusiva,  per  l’afdamento  e  la  relatva  forma  contratuale  trovano  applicazione  le  disposizioni
contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

 

VERIFICATO da richiesta sul MEPA il dot. Mateo Pasqual Educatore, Pedagogista, Formatore Sociale   P. Iva
04432840272 presenta l’ oferta per il progeto di interesse n.  2017568 identfcatvo tratatva ;

 

VERIFICATO che il prezzo prodoto prevede quindi una spesa onnicomprensiva  di €. 25,000,00 e ritenuto lo
stesso congruo e meritevole di approvazione;

 

RITENUTO  quindi  di  procedere  atraverso  afdamento  direto  al  dot.  Mateo  Pasqual  Educatore,
Pedagogista, Formatore Sociale  P. Iva 04432840272, quale operatore economico sociale idoneo a soddisfare le
esigenze relatve al  progeto   in  oggeto,  e  considerato  che l’atvità  proposta  non è  comparabile  in  quanto
d’ideazione esclusiva; 

 

DATO ATTO che il  soggeto possiede i  requisit generali  e di idoneità professionale previst dal codice dei
contrat pubblici.



 

VISTI 

●      l’art.  147 bis  del  D.Lgs.  267/2000 e l’art.  3  del  vigente  regolamento dei  controlli  interni  e  ritenuto di
esprimere parere di regolarità tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;

●      l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile
delle amministrazioni  pubbliche,  e segnatamente il  comma 5 ai sensi  del  quale l’impegno di  spesa deve
essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

●      l’art.153, c. 5, del D.Lgs n.267/2000;

●      l’art.49, c.1, del D.Lgs n.267/2000; 

●      il Regolamento di Contabilità;

●     il Nuovo Codice degli Appalt;

●      Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contrat approvato dal Consiglio Comunale con ato n. 3
del 09.03.2010;

●      VISTO  il CIG n°  ZE1352D00C:

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Persona;

RITENUTA la propria competenza

DETERMINA

 

1a       Per  le  motvazioni  indicate  in  premessa  di  procedere  ad  afdare  al  dot.  Mateo  Pasqual  Educatore,
Pedagogista,  Formatore Sociale  P.  Iva  04432840272 per  l’atuazione del  progeto di  ideazione  esclusiva
S.T.R.A. ORDINARI – STRATEGIE TERRITORI RAGAZZI PER UNA RINNOVATA CULTURA EDUCATIVA per ua
cooto compleoozio dz € 25000,00 dzopoazbzlz ll clp. 1891002  medzlate lcquzoto dzretto MEPA;

2a       di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2
del decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come
da tabella:

Importo capitolo missione programma ttolo Macroaggregato

€ 25.000,00 1891002 12 5 1 103

 

3a       di  dare  ato,  ai  sensi  dell’art.32  comma  7  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.  ,  che  l’efcacia  della  presente
aggiudicazione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit
requisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016;

4a        di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”;

5a       di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
atestante  la  regolarità  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

6a       di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione
di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli stanziament di



bilancio, nonché il  momento di esigibilità della stessa,  si  atesta  che la presente obbligazione giuridica si
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata;

 

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 11/02/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.24 del 11/02/2022

11/02/2022Data: Importo: 25.000,00

Oggetto: ORDINE MEPA PROGETTO S.T.R.A. ORDINARI  STRATEGIE, TERRITORI, RAGAZZI PER UNA RINNOVATA CULTURA
EDUCATIVA. CIG: ZE1352D00C

Bilancio
Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         5 - Interventi per le famiglie
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 51.000,00
25.000,00
25.000,00
50.000,00

1.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

25.000,00

25.000,00

50.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1891002

Oggetto: INCARICO PER PROGETTO EDUCATIVO TERRITORIALE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993353/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993353/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993353/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0025305 - PASQUAL MATTEOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 11/02/2022

ZE1352D00CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 11/02/2022


